
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 627 del 21-10-2022 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 89 DEL 21-10-2022 
 
 
 

Oggetto: Rimborso a Favore del Comune di Montefino per l'utilizzo a tempo parziale 
e determinato del dipendente Ing. Chiavetta Fausto. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla 
 
 
Premesso: 
 
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 31.07.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2022/2024;  
 
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art 151 del D.Lgs 
267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione Della Giunta Comunale n. 41 del 07-07-2017 “utilizzo a 
tempo parziale ex art. 14 ccnl 22/01/2004 per n. 6 ore e incarico professionale per prestazione 
d'opera occasionale ai sensi art. 53, c.12, d.lgs 165/2001 dipendente del comune di Montefino 
geom. fausto chiavetta - provvedimenti.” 
 
RICHIAMATA la nota del 21.10.2020 acquisita agli atti il 22.10.2020 con prot. 6396 con 
cui il Comune di Montefino chiedeva il rimborso ai sensi dell’art. 4 delle spese inerenti la 
retribuzione, oneri riflessi e irap liquidati all’Ing. Fausto Chiavetta per il periodo che va dal 
07.07.2017 al 30.09.2020 ed allegava situazione riepilogativa; 
 



2 

RICHIAMATA la nota del 25.06.2022 acquisita agli atti il 25.06.2022 con prot. 4909 con la 
quale il Comune di Montefino sollecitava il Comune di Valle Castellana ad effettuare il 
rimborso di cui sopra; 
 
VISTO che il Comune di Valle Castellana ha comunque provveduto a versare regolarmente 
le somme dovute all’Ing. Fausto Chiavetta per la prestazione lavorativa svolta a favore 
dell’Ente nel periodo che va dal 07.07.2017 al 30.09.2020; 
 
Richiamato l’art. 4 della Convenzione approvata con Delibera di Giunta n. 41 del 07-07-
2017 “Titolarità del rapporto e rapporti finanziari tra gli Enti” che stabilisce “Il trattamento 
economico fisso e continuativo ed i relativi oneri fiscali e previdenziali a carico 
dell’amministrazione comunale saranno rimborsati mensilmente dal comune di Valle 
Castellana al comune di Montefino.” 
 
Ritenuto quindi di dover dar corso alla liquidazione del rimborso richiesto dal Comune di 
Montefino; 
 
 
DETERMINA 
 
 

1. la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di euro 23.333,93 al Cap. 1320/0 del bilancio di 
previsione 2022/2024 c.e.; 
 

3. di accertare la somma complessiva di euro 23.333,93 al Cap. 185/0 del bilancio di 
previsione 2022/2024 c.e.; 

 
4. di liquidare e pagare al Comune di Montefino la somma di € 23.333,93 come da 

riepilogo allegato alla presente determinazione, inerente la retribuzione, gli oneri 
riflessi e l’irap per la prestazione svolta a favore del Comune di Valle Castellana 
dall’Ing. Fausto Chiavetta; 
 

5. di procedere alla richiesta del medesimo importo all’ Ing. Fausto Chiavetta in quanto 
ha percepito erroneamente le medesime somme sia dal Comune di Montefino che dal 
Comune di Valle Castellana; 
 

6. di imputare la spesa di cui sopra all’impegno di cui al punto 2) della presente 
determinazione;  

  
 
 
 

Impegno N.   339 del 29-11-2022 a Competenza   CIG Z8C384542B 
5° livello 11.02-1.01.01.01.006  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 
Capitolo       1320 / Articolo       
RETRIBUZIONI PERSONALE SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 (CAP. E. 185) 
Causale Rimborso a Favore del Comune di Montefino per lutilizzo a tempo parziale e determinato del dipendente Ing. 

Chiavetta Fausto. 
Importo 2022 Euro 23.333,93 
Beneficiario      2283  COMUNE DI MONTEFINO 



3 

 
 

Liquidazione N.   904 del 29-11-2022 
Su Impegno N.   339 del 29-11-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    627 DETERMINAZIONE del 21-10-2022 avente per 
oggetto Rimborso a Favore del Comune di Montefino per lutilizzo a tempo parziale e determinato del dipendente Ing. Chiavetta 
Fausto. 
CIG Z8C384542B 
5° livello 11.02-1.01.01.01.006  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 
Capitolo       1320 / Articolo       
RETRIBUZIONI PERSONALE SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 (CAP. E. 185) 
Causale Rimborso a Favore del Comune di Montefino per lutilizzo a tempo parziale e determinato del dipendente Ing. 

Chiavetta Fausto. 
Importo Euro 23.333,93 
Beneficiario      2283  COMUNE DI MONTEFINO 
Quietanza BANCA D'ITALIA  IBAN  

 
 
 
  



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  14-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


